ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA
CNPJ 07.411.531/0001-16

OOV[NNO NUNIGVALD[

A~AIA~A
UMA NOVA CIDADE. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA N° 0604022/2020-GP.

Abafara —Ceará, 06 de Abril de 2020.

O Prefeito Municipal de Abafara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abafara — CE, RESOLVE NOMEAR, FRANCISCO ANTONIO
PEREIRA NETO, para o Cargo de Diretor do Departamento de Infraestrutura e Recursos Hídricos
da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abafara — CE, Gabinete do Prefeito, 06 de Abril de 2020.

~~~~
AFO .lTAVA S

refeito Mun' ipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: vvww.abaiai•a.ce.~ov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017n.~mail.com
CEP: 63240-000 —Abafara —Ceará

~•

. .

REGI.ÃO 14

~EGIAO 15

REG1Ã0 I6
REG1A0 17
REG1Ao 18

REGIÃO 19
REGIÃO 20

~IJPLENTE

$UPLEtvri'E

SIÓTCMA OCRCNCiADOR DQ PUOL{CACKÔ6e LCOAIe

APRECE ~.a..~w.~..N~..~.,

Ceará , 07 de Abril de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X' N° 2423

Expediente:
Associação dos iviunicípius e Prefeitos do Estado do Ceará — APRF,CE

PRESTDENTE
VTCL-
PRES(UENTE
SECRETÁRIO
GERAL
1" SECRETÁRTO
TESOUREIRO
GERAL
i ° TF,SOUR ETR O
PRESIDENTE

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-?A20

FRANCISCO NILSON ALVES DiT~iZ CEDRO
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR
PAULA
MARIA IRISNEILE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEITE UE OI.TVF..iR.A MALi2iTi
FRANCTSCO DF CASTRO MENEZES CHOROZINHO
JUNIUR
OSVALDO HONÓRiO i_EMOS NETO RERTUTABA
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA

DE HONRA BE"CERRA
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA
TiTUt_.4R EC1LD0 EVANGELISTA FILHO
TTTULAR JOSÉ wEBSTON NOGUEIRA

PLNHEIRO
CARLOS FREDERICO C1TÓ LESAR TAUÁ
RÉGO
LUIZ CLAUDENiLTON PiNi~IE(RO

SÃO BENEDTTO

SUPLLTITE CARLOS SERGTO
MORETR.A

MEMBROS I)O CONSELHO llELIBERATlVO
REGIÃO Ot JOSÉ FIR~VIO CAMURÇA NETO
REGIAO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALE5

RiBETRO
REGTÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA ARUNO
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES
REGLÃO OS JOSÉ JAYI)SON SARAIVA DE

AGUIAR
REGIAO UG AI_EX HENRIQUE ALVES DE MEIO
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

DEP. IR APUAN
PTNHETRO

RUFTNO iPÚ

REGIÃO U8 ROBIìRL,ANDTA FERREiR.A
CASTELO BRANCO

REGIÃO 09 VALUEMAR ARAÚJO UA SILVA
FILHO

REGIÃO 1 U RAIMUNDO NEBER DF. ARAÚJO RUSSAS
REGiÃ011 JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARTBARA

JL~tTOR
REGIÃO 12 MARCONDES UE HOLANDA JUCÁ CHORÓ
REG1Ã013 CARLLSSON E1\4ERSON ARAÚ70 PORAAIGA

DA ASSUNÇAO
BTSMARCK B;~RROS BEZERRA PIQUEI

C ARNEiR O
JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERI.~INÓP

BOA VIAGEM
MOMBAÇA
SOLOI`TÓPOLE

MAR4CANAÚ
UMIRIM

MORRiNHOS
GRANJA
TIANGUÁ

SIMÃO PEURU ALVES PEQUENO
JOSÉ GERALllO Dos SANTOS
FRANCISCO UARIOMAR
RODRIGUES SUARES
JOÃO GREGORiO NETO
FRANCISCO AGA$IU SAMPAIO
GONUIM

PACUJÁ
GENERAL
SAMPAIO
GUAR AMTRAK
GA
PINUORE'rAMA

OLIS
URÓS
IPAUMIRII~1
ALTANI~IRA

GRANJETRO
PLNAFORTE

O Diario Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modcrnìzação c transpar&icia da gestão municipal.

ESTADO UO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0604022/2020-GP

PORTARIA N° 0604022/2020-GP.

Abaiara —Ceará, 06 de Abril de 2020.

U Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da artigo n° GO da Lei Orgânica do Município de

Abaia]•a — CE, RESOLVE NOMEAR, FRANCISCO ANTÔNIO
PEREIRA NETO, para o Cargo de Diretor do Departamento de
Infraestrutura e Recursos Hídricos da Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transporte.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CF.., Gabinete do Prefeito,
06 de Abt•il de 2020.

.9FONS0 TA VARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identitïcador:OD88FCD2

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GAMARA IviUNICIPAL DE ALTANEIRA
ATO NORMATIVO N° 02/2020

ATO NORMATIVO N° U2/2020
Vereador Professor Adeílton Silra, Presidente da .1✓lesa Diretora da
Cámm•a Municipal de Altaneira, ato uso de suas uh•ibuições legais,
nos termos do Art. 26 e seguintes do Regimento Interne;
Considerando a persistência da grave crise provocada pelo no>-~o
viras covil-19, que assola todo o País; permanecendo o Estado do
Ceará, com a decretação do Estado de Calamidade Pública;
Considerando que, está Presidência, por meio do Ato Normativo n"
01/2020, efetuado a suspensão de todas as atividades legislativas e
administrativos da Câmara Municipal de Altaneira; conJo~me
orientações das autoridades de saiíde pública do Brasil;
C'onsìderando os terrnos do Decreto de n ° 33. SIO, de 16 de março de
1UZU, do Governo do Estado do Ceará; que prevë uma série de
medidas preventivas que devem ser aplicadas no ,sentido de conter a
proli¡eração do novo c•oronavirus (Covil-19); prorrogados também
pelo Decreto n" 33.516 de OS de abril de 20?0, também do Governo
do Estado do Ceará;
Considerando os ternzos do Decreto n° 33.537, de 06 de abril de
?020, também do Governo do Estado do Ceará;
Considerando os temos do Decreto n°009i1020, de 06 de abril de
?020, da Prefeitw•a .Municipal de:4ltaneira;
Considerando, a Havida de todos os membros integrantes da C~lmuru
rLlunicipal de A1tarTeiru, pelos meios virtuais disponíveis, que
acordaram no presente decisório;
RESOLVE: ad referendum desta, nos termos dos Arts. l8 e 19 do
Regimento Interno;
Art. 1°. Ficam suspensas até o dia 20 (vinte) de abril de 2020, talas as
atividades legislativas e administrativas da Câmara Municipal de
Altaneira.
Art. 2°. Todos os prazos de tnatërias em tramitação no Poder
Legislativo Municipal ficam igualmente postergados pelo períoda
refèrido no artigo anterior, inclusive os da Comissão Parlamentai• de
Inc{uérito etn tramitação na presente sessão legislativa.
Art. 3°. Art. 3°. Durante o período de suspensão das atividades
legislativas, a Câmara atuará em regime de plantào, com a devida
escala de servidores, sendo estabelecido teleti•abalho para as
assessorias e demais serviços essenciais.
Art. 3". Atendimentos virtuais estarão disponíveis pelas seguintes
canais: Ouvidoria; E-sic; whatsApp (88) 99685-3128,
email:contSatoCaltaneira.ce.leg.br.
Art. 4°. Os atendimentos virtuais estarão disponíveis pelos seguintes
canais: Ouvidoria; E-síc; whatsApp (88) 9968-3128, email:
can[ato~altanei]•a. ce.leg. br.

www.diariornunicipal.com.br/aprece 1